
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

21/2025

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
13/2025

Data do Processo: 05/02/2025

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA POLÍCIA CIVIL, DO MUNICÍPIO DE
SÃO MIGUEL DA BOA VISTA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 22/2025

PARECER DA COMISSÃO

As propostas aprsentadas pelas empresas vencedoras estão em conformidade com o Edital.

Reuniram-se no dia 18/02/2025, as 15:33 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 150/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 13/2025 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CORDOVA SCHRAMM COMERCIO DE COLDRES E ACESSORIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Lanterna aplicável nos trilhos Picatinny, MIL-STD-1913 ou

Glock, ambos adaptadores estão incluídos. Recarregável
com carregamento direto conectando ao cabo USB
magnético incluso. Possui três modos de saída:
momentâneo, constante, estroboscópico. A prova D’
água. Sistema de engate rápido. Botão de ação silenciosa
e ambidestro. De no mínimo 1500 lúmens.  •

Adaptador para trilhos Glock 1913x1; •
Parafusos hexagonais (Allen) x2; •
Cabo carregador Special x1; •
Chave Torx T6/T8; •

1,000 UN Oligth 1.140,0000 1.140,00

1.140,00Total do Participante:
Participante: MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Lanterna Tática Portátil, de no mínimo 1000 LMS 1,000 UN MTS Sofrn

Chacal
238,9000 238,90

3 Luva Tática operacional adequada à atividade policial e
manuseio de armas de fogo. Respirável e resistente a
abrasão e a cortes por lâminas. Material sensível ao
toque para manuseio de smartphone. Palma da mão com
capacidade de redução de impacto e proteção no dorso
dos dedos

1,000 PAR Invictus 278,9000 278,90

4 Bota Tática, cano curto de cinco polegadas, cor marrom
(coyote) fita em material de alta resistência leve e
respirável. Sola adaptada ao uso policial com sistema
fast rope ou similar, que permite escaladas ou descidas
em cordas e resistente a altas temperaturas e perfuração
por ofendículos e objetos cortantes.

2,000 PAR Coyote 489,9000 979,80

1.497,60Total do Participante:
2.637,60Total Geral:

Protocolo: 4a847e53-058c-4ac3-b0df-b8c80da6788b    Usuário: ricardobonfanti    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 18/02/2025

PRESIDENTE

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

SARAJANE BONALDO

Protocolo: 4a847e53-058c-4ac3-b0df-b8c80da6788b    Usuário: ricardobonfanti    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


